

KẾ HOẠCH
tổ chức hội thảo khoa học
kỷ niệm 200 năm Ngày sinh Ph.Ăngghen (28/11/1820 - 28/11/2020)

Nhân Kỷ niệm 200 năm Ngày sinh Ph.Ăngghen (28/11/1820 - 28/11/2020), Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận xây dựng kế hoạch hội thảo khoa học với chủ đề: *“Giá trị tư tưởng lý luận của Ph.Ăngghen trong thời đại hiện nay”*.

I. Mục đích, yêu cầu:

- Hội thảo giúp giảng viên và viên chức nhà trường hiểu sâu sắc thêm những cống hiến vĩ đại của Ph.Ăngghen trên các lĩnh vực: triết học, kinh tế chính trị, chủ nghĩa xã hội khoa học, đạo đức học, luật học, lịch sử..., thấy rõ sự vận dụng sáng tạo, phát triển tư tưởng của Ăngghen trong việc phát huy vai trò của giai cấp công nhân trong điều kiện hiện nay, góp phần đấu tranh phản bác những luận điệu xuyên tạc Chủ nghĩa Mác của các thế lực thù địch.

- Thông qua hội thảo, giúp viên chức của trường hiểu rõ hơn về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Ăngghen - Nhà lý luận và chiến sĩ cách mạng vĩ đại của giai cấp công nhân.

II. Định hướng nội dung:

Bài hội thảo khoa học cần tập trung vào những vấn đề cơ bản sau đây:

1. Cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Ph.Ăngghen.
2. Làm rõ những giá trị bền vững đối với những cống hiến vĩ đại của Ăngghen về mặt triết học, kinh tế chính trị, chủ nghĩa xã hội khoa học, luật học...
3. Khẳng định sự vận dụng đúng đắn, sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin vào điều kiện cụ thể của cách mạng Việt Nam. Liên hệ vận dụng những tư tưởng của Ăngghen vào thực tiễn cuộc sống.
4. Phê phán những luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch, góp phần bảo vệ sự trong sáng, khoa học, cách mạng của học thuyết Mác - Lênin.

III. Thành phần tham dự và viết bài hội thảo:

- Các đồng chí trong Ban Giám hiệu.
- Giảng viên, viên chức của Trường.

IV. Thời gian và địa điểm tổ chức hội thảo:

- Thời gian: 01 buổi (từ 7h30 ngày 27/11/2020).
- Địa điểm: Phòng họp - Trường chính trị.

V. Quy định chung về viết bài hội thảo

1. Bài viết là kết quả của quá trình lao động nghiêm túc, nội dung bài viết phải phù hợp với chủ đề của hội thảo, giải quyết được vấn đề của chính tác giả đặt ra, đảm bảo tính lý luận, thực tiễn.
2. Văn phong trong sáng, mạch lạc, dễ hiểu, độc lập về cách hành văn.
3. Trình bày bằng máy vi tính, 04 trang A4, cỡ chữ 14, dẫn dòng 1,5 line.
4. Nhận bài tham gia hội thảo đến hết ngày 23/11/2020.
5. Bài hội thảo gửi về cho đồng chí Thương qua gửi nhận văn bản.

* Khẩu hiệu trang trí:

**TỈNH ỦY BÌNH THUẬN
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ**

HỘI THẢO KHOA HỌC

**GIÁ TRỊ TƯ TƯỞNG LÝ LUẬN CỦA PH.ĂNGGHEN
TRONG THỜI ĐẠI HIỆN NAY**

Bình Thuận, ngày 27/11/2020

VI. Kinh phí hội thảo

- Bài báo cáo khoa học trình bày tại hội thảo: 270.000đ/bài.
- Bài báo cáo khoa học không trình bày tại hội thảo: 150.000đ/bài.
- Người chủ trì: 200.000đ/người.
- Thư ký: 70.000đ/người.
- Pho to, đóng tập tài liệu: *(chi theo thực tế)*.
- Nước uống hội thảo: *(chi theo thực tế)*.
- Trang trí khẩu hiệu: *(chi theo thực tế)*.

VII. Tổ chức thực hiện

1. Phòng QLĐT và NCKH tham mưu xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các khâu của quy trình tổ chức hội thảo, pho to và đóng tập tài liệu.
2. Phòng TC,HC,TT,TL trang trí khẩu hiệu, chụp ảnh và chuẩn bị nước uống.

3. Sau hội thảo 05 ngày, đề nghị tác giả hoàn chỉnh nội dung bài báo cáo khoa học và gửi về Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học để đóng ký yếu.

4. Đề nghị trưởng các phòng, khoa triển khai kế hoạch đến giảng viên, viên chức của trường để thực hiện theo đúng kế hoạch.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các phòng, khoa,
- Lưu VT, QLĐT&NCKH, Hà.

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

ThS. Trần Thị Minh Hoài